



2023/2183(DEC)

15.12.2023

MÓDOSÍTÁS: 1 - 14

Véleménytervezet
Antoni Comín i Oliveres
(PE756.271v02-00)

2022. évi mentesítés: az EU általános költségvetése – (8., 9., 10. és 11.) EFA
((2023/2183(DEC))

Módosítás 1
Waldemar Tomaszewski

Véleménytervezet
1 bekezdés

Véleménytervezet

1. megjegyzi, hogy az Európai Fejlesztési Alap (EFA) **végrehajtása olyan országokat érint, amelyek az éghajlatváltozás súlyosbító hatásaival néznek szembe, és amelyeket a Covid19-világjárványnak és Oroszország ukrajnai háborújának következményei**, valamint az **adósságnövekedés meggyengített**; ezért ragaszkodik ahhoz, hogy az EFA keretében fennmaradó projektek a **fenntartható fejlesztési célok** végrehajtásának előmozdítására összpontosuljanak;

Módosítás

1. megjegyzi, hogy az Európai Fejlesztési Alap (EFA) **fő célja a szegénység csökkentése és hosszú távú felszámolása az afrikai, karibi és csendes-óceáni térségben (AKCSÁSZ), illetve a Covid19-világjárványnak, Oroszország Ukrajnával szemben provokáció nélkül indított, indokolatlan agressziójának, a növekvő adósságnak, valamint az új és elfelejtett válságoknak és konfliktusoknak a következményei miatt meggyengült tengerentúli országok és területek fenntartható fejlődésének megvalósítása**; ezért ragaszkodik ahhoz, hogy az EFA keretében fennmaradó projektek a **gazdasági és társadalmi fejlődés, a biztonság, valamint a migráció ellenőrzésével és a regionális integrációval kapcsolatos együttműködés területén végzett tevékenységek** végrehajtásának előmozdítására összpontosuljanak;

Or. pl

Módosítás 2
Dominique Bilde

Véleménytervezet
1 bekezdés

Véleménytervezet

1. megjegyzi, hogy az Európai Fejlesztési Alap (EFA) végrehajtása olyan országokat érint, amelyek az éghajlatváltozás súlyosbító hatásaival néznek szembe, és amelyeket a Covid19-világjárványnak és Oroszország ukrajnai

Módosítás

1. megjegyzi, hogy az Európai Fejlesztési Alap (EFA) végrehajtása olyan országokat érint, amelyek az éghajlatváltozás súlyosbító hatásaival néznek szembe, és amelyeket a Covid19-világjárványnak és Oroszország ukrajnai

háborújának következményei, valamint az adósságnövekedés meggyengített; ezért ragaszkodik ahhoz, hogy az EFA keretében fennmaradó projektek a fenntartható **fejlesztési** célok végrehajtásának előmozdítására összpontosuljanak;

háborújának következményei, valamint az adósságnövekedés meggyengített, **különösen kínai entitások által egyes sérülékeny helyzetű ország tekintetében végrehajtott bizonyos projektek eredményeként**; ezért ragaszkodik ahhoz, hogy az EFA keretében fennmaradó projektek a fenntartható **fejlesztési** célok végrehajtásának előmozdítására összpontosuljanak, **bizonyos prioritásokra, többek között az élelmezésbiztonságra és a munkahelyteremtésre koncentrálva**;

Or. fr

Módosítás 3 György Hölvényi

Véleménytervezet 1 bekezdés

Véleménytervezet

1. megjegyzi, hogy az Európai Fejlesztési Alap (EFA) végrehajtása olyan országokat érint, amelyek az éghajlatváltozás súlyosbító hatásaival néznek szembe, és amelyeket a Covid19-világjárványnak és Oroszország ukrajnai háborújának következményei, valamint az adósságnövekedés meggyengített; ezért ragaszkodik ahhoz, hogy az EFA keretében fennmaradó projektek a fenntartható **fejlesztési** célok végrehajtásának előmozdítására összpontosuljanak;

Módosítás

1. megjegyzi, hogy az Európai Fejlesztési Alap (EFA) végrehajtása olyan országokat érint, amelyek az éghajlatváltozás súlyosbító hatásaival néznek szembe, és amelyeket a Covid19-világjárványnak és Oroszország ukrajnai háborújának következményei, valamint az adósságnövekedés meggyengített; ezért ragaszkodik ahhoz, hogy az EFA keretében fennmaradó projektek a fenntartható **fejlesztési** célok végrehajtásának előmozdítására összpontosuljanak; **megismétli, hogy a biztonság, a kölcsönösen előnyös partnerségek és a nemzetközi együttműködés alapvető feltételei annak, hogy a világ 2030-ig és azon túlmenően előrelépést érjen el a fenntartható fejlődési célok megvalósításában**;

Or. en

Módosítás 4

Véleménytervezet

1 bekezdés

Véleménytervezet

1. megjegyzi, hogy az Európai Fejlesztési Alap (EFA) végrehajtása olyan országokat érint, amelyek az éghajlatváltozás súlyosbító hatásaival néznek szembe, és amelyeket a Covid19-világjárványnak és Oroszország ukrajnai háborújának következményei, valamint az adósságnövekedés meggyengített; ezért ragaszkodik ahhoz, hogy az EFA keretében fennmaradó projektek a fenntartható fejlesztési célok végrehajtásának előmozdítására összpontosuljanak;

Módosítás

1. megjegyzi, hogy az Európai Fejlesztési Alap (EFA) végrehajtása olyan országokat érint, amelyek az éghajlatváltozás súlyosbító hatásaival néznek szembe, és amelyeket a Covid19-világjárványnak és Oroszország ukrajnai **agresszív** háborújának következményei, valamint az adósságnövekedés meggyengített, **növekvő egyenlőtlenséget és szegénységet idézve elő**; ezért ragaszkodik ahhoz, hogy az EFA keretében fennmaradó projektek a fenntartható fejlesztési célok végrehajtásának előmozdítására összpontosuljanak;

Or. en

Módosítás 5

Erik Marquardt

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet

1 bekezdés

Véleménytervezet

1. megjegyzi, hogy az Európai Fejlesztési Alap (EFA) végrehajtása olyan országokat érint, amelyek az éghajlatváltozás súlyosbító hatásaival néznek szembe, és amelyeket a Covid19-világjárványnak és Oroszország ukrajnai háborújának következményei, valamint az adósságnövekedés meggyengített; ezért ragaszkodik ahhoz, hogy az EFA keretében fennmaradó projektek a fenntartható fejlesztési célok végrehajtásának előmozdítására összpontosuljanak;

Módosítás

1. megjegyzi, hogy az Európai Fejlesztési Alap (EFA) végrehajtása olyan országokat érint, amelyek az éghajlatváltozás, **a csökkenő biodiverzitás és a bizonytalan élelmiszer-ellátás** súlyosbító hatásaival néznek szembe, és amelyeket a Covid19-világjárványnak és Oroszország ukrajnai háborújának következményei, valamint az adósságnövekedés **és a humanitárius válság** meggyengített; ezért ragaszkodik ahhoz, hogy az EFA keretében fennmaradó projektek a fenntartható fejlesztési célok végrehajtásának előmozdítására összpontosuljanak;

Módosítás 6
Waldemar Tomaszewski

Véleménytervezet
2 bekezdés

Véleménytervezet

2. kiemeli a helyi végrehajtó partnerek szerepét, valamint támogatásuk és a kapacitásépítés biztosításának szükségességét; megjegyzi, hogy az EFA-projektek fokozatos megszüntetésével meg kell őrizni az uniós alapok kezelésével kapcsolatos helyi szakismeretet annak a Szomszédügyi, Fejlesztési és Nemzetközi Együttműködési Eszköz (NDICI) – Globális Európa projektjeiben való felhasználására való tekintettel;

Módosítás

2. kiemeli a helyi végrehajtó partnerek szerepét, valamint támogatásuk és a kapacitásépítés biztosításának szükségességét; megjegyzi, hogy az EFA-projektek fokozatos megszüntetésével meg kell őrizni az uniós alapok kezelésével kapcsolatos helyi szakismeretet annak a Szomszédügyi, Fejlesztési és Nemzetközi Együttműködési Eszköz (NDICI) – Globális Európa projektjeiben való felhasználására való tekintettel; ***rámutat, hogy az EFA-ból részesülő AKCS-országok, tengerentúli országok és területek szükségleteinek és sajátos körülményeinek jelentős sokfélesége egyéni és testre szabott megközelítést tesz szükségessé;***

Módosítás 7
György Hölvényi

Véleménytervezet
2 bekezdés

Véleménytervezet

2. kiemeli a helyi végrehajtó partnerek szerepét, valamint támogatásuk és a kapacitásépítés biztosításának szükségességét; megjegyzi, hogy az EFA-projektek fokozatos megszüntetésével meg kell őrizni az uniós alapok kezelésével kapcsolatos helyi szakismeretet annak a Szomszédügyi, Fejlesztési és Nemzetközi

Módosítás

2. kiemeli a helyi végrehajtó partnerek szerepét, valamint támogatásuk és a kapacitásépítés biztosításának szükségességét; megjegyzi, hogy az EFA-projektek fokozatos megszüntetésével meg kell őrizni az uniós alapok kezelésével kapcsolatos helyi szakismeretet annak a Szomszédügyi, Fejlesztési és Nemzetközi

Együtműködési Eszköz (NDICI) –
Globális Európa projektjeiben való
felhasználására való tekintettel;

Együtműködési Eszköz (NDICI) –
Globális Európa projektjeiben való
felhasználására való
tekintettel; **hangsúlyozza, hogy szükség
lenne az uniós projektek értékelésére és
nyomon követésére, valamint azokról
jelentést kellene tenni hatékonyságuk
meghatározása és a nem szándékos
negatív hatások elkerülése érdekében;**

Or. en

Módosítás 8 **György Hölvényi**

Véleménytervezet **2 a bekezdés (új)**

Véleménytervezet

Módosítás

**2a. szorosabb koordinációra szólít fel
a Bizottság, az EKSZ és az uniós
küldöttségek között annak érdekében,
hogy megkönnyítse az érintett helyi
szereplőkkel – többek között a helyszínen
működő hitalapú szervezetekkel –
folytatott párbeszédet és együttműködést a
fejlesztéshatékonysági célkitűzéseknek
leginkább megfelelő projektek azonosítása
érdekében;**

Or. en

Módosítás 9 **György Hölvényi**

Véleménytervezet **2 b bekezdés (új)**

Véleménytervezet

Módosítás

**2b. megjegyzi, hogy a helyi, nem
kormányzati szereplők, többek között a
hitalapú szervezetek megfelelő helyzetben
lévő partnerek ahhoz, hogy a
rászorulóknak – különösen a távoli**

*területeken – uniós segítséget nyújtsanak;
kiemeli, hogy az e szervezetekkel való
megerősített uniós együttműködés
felgyorsíthatja a fejlesztési együttműködés
hatékonyságát;*

Or. en

Módosítás 10

Erik Marquardt

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet

3 bekezdés

Véleménytervezet

3. üdvözli a Tanács határozatát¹, amely 600 millió EUR összeget különített el a tizedik és tizenegyedik EFA keretében visszavont projektekből olyan intézkedések finanszírozására, amelyek Oroszország Ukrajna elleni agresszív háborúját követően az AKCS-országokban kialakult élelmezésbiztonsági válság és gazdasági sokk kezelésére irányulnak; arra ösztönzi a tagállamokat, hogy alkalmazzák ugyanezt a megközelítést, és csoportosítsanak át visszavont EFA-projekteket az AKCS-országok legsürgetőbb szükségleteinek biztosítása céljából.

¹ A Tanács (EU) 2022/1223 határozata

Módosítás

3. üdvözli a Tanács határozatát¹, amely 600 millió EUR összeget különített el a tizedik és tizenegyedik EFA keretében visszavont projektekből olyan intézkedések finanszírozására, amelyek Oroszország Ukrajna elleni agresszív háborúját követően az AKCS-országokban kialakult élelmezésbiztonsági válság és gazdasági sokk kezelésére irányulnak; ***kitart amellett, hogy ezeknek az alapoknak biztosítaniuk kell a helyi kisüzemi gazdálkodás, valamint az agroökológiai gyakorlatok és a fenntartható halászati módszerek további támogatását, ami elősegíti a helyi közösségek élelmiszer-önrendelkezését, és ezáltal csökkenti az élelmiszerek és mezőgazdasági termékek világpiacán tapasztalható ingadozásoktól való függésüket;*** arra ösztönzi a tagállamokat, hogy alkalmazzák ugyanezt a megközelítést, és csoportosítsanak át visszavont EFA-projekteket az AKCS-országok legsürgetőbb szükségleteinek biztosítása céljából.

¹ A Tanács (EU) 2022/1223 határozata

Or. en

Módosítás 11
György Hölvényi

Véleménytervezet
3 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

3a. hangsúlyozza, hogy az AKCS-országokban rendkívül rossz az élelmezésbiztonsági helyzet, ezért az említett alapokat megfelelő intézkedésekkel kell kiegészíteni, ezáltal növelve a helyi termelékenységet, erősítve a fejlődő országok mezőgazdasági kistermelőinek szerepét és támogatva az iskolai étkeztetést mint az élelmiszerbiztonság hiányának kezelését szolgáló létfontosságú eszközt;

Or. en

Módosítás 12
Antoni Comín i Oliveres

Véleménytervezet
3 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

3a. megjegyzi, hogy a Számvevőszék és az Európai Bizottság (DG INTPA) eltérő módszertant alkalmaz a hibaarány becslésére, és hogy a Számvevőszék becslése szerint az EFA fizetési műveleteinek hibaszintje 7,1 %, amelynek körülbelül a fele többletszámlásból adódik (pl. nem felmerült költségek szerepelnek a beszámolóokban); megjegyzi, hogy a Bizottság módszertana az összes előzetes és utólagos ellenőrzés végrehajtását követő korrekciós képességet tükrözi; azonban elvárja, hogy a Bizottság komolyan vegye a Számvevőszék ajánlásait a többletszámlásokkal kapcsolatos hibák elkerülése érdekében; e tekintetben üdvözlöli a DG INTPA kijelentését,

miszerint a főigazgatóság felülvizsgálja ellenőrzési stratégiáját és megerősíti az uniós küldöttségek belső ellenőrzési rendszereit;

Or. en

Módosítás 13

Ilan De Basso, Carlos Zorrinho, Udo Bullmann, Karsten Lucke

Véleménytervezet

3 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

3a. elismeri az EFA-alapok megfelelő végrehajtásának biztosítása érdekében végzett bizottsági munkát; megjegyzi, hogy a Számvevőszék úgy véli, hogy az EFA 2022. évi beszámolóját valamennyi alkalmazandó szabálynak megfelelően kezelték; aggodalommal jegyzi meg, hogy a műveletek Számvevőszék által becsült hibaszintje 2021 és 2022 között 4,6 %-ról 7,1 %-ra nőtt;

Or. en

Módosítás 14

Ilan De Basso, Carlos Zorrinho, Udo Bullmann, Karsten Lucke

Véleménytervezet

3 b bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

3b. kiemeli, hogy az uniós fejlesztési együttműködés legitimitása és hatékonysága a tevékenységek helyes végrehajtásától és megfelelő finanszírozásától függ; aggodalmát fejezi ki a Számvevőszék ajánlásainak végrehajtása terén elért korlátozott előrelépés miatt; felszólítja a Bizottságot az ellenőrzések további javítására a műveleti hibák számának csökkentése és a

*Számvevőszék ajánlásainak teljes körű
végrehajtása érdekében;*

Or. en